
UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 27 del 08-05-2018  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE

ORIGINALE

Determina n. 27 Reg. Gen. N. 179

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

OGGETTO:

EROGAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2017 AL PERSONALE
DIPENDENTE CON INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  otto del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio n. 27 del 20.12.2017 – immediatamente
eseguibile – di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020 della Federazione dei Comuni
del Camposampierese;

VISTA la deliberazione di Giunta n. 1 del 15.01.2018 – immediatamente esecutiva – di
approvazione del PEG Finanziario 2018 della Federazione dei Comuni del Camposampierese;

VISTE:

-  la determinazione n. 284/RG del 30.06.2017,di costituzione fondo risorse per le politiche di
sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2017 per un totale di € 455.204,15 di
cui € 356.092,15 di parte stabile, € 99.112,00 di parte variabile;

 - la determinazione n. 151/RG del 19.4.2018 di erogazione produttività collettiva ed individuale al
personale dipendente della Federazione dei Comuni del Camposampierese, anno 2017;

DATO ATTO che si deve procedere, altresì, all’erogazione della retribuzione di risultato per i
Responsabili con incarico  di Posizione organizzativa;

RILEVATO che è stato espletato l’iter per la valutazione individuale dei dipendenti con
attribuzione di incarico di P.O da parte del  Direttore Generale, secondo i  criteri e le prescrizioni
definiti dal sistema permanente di valutazione vigente e che è stata acquisita la relativa   validazione
rilasciata dal Nucleo di Valutazione;

VISTO il prospetto per l’erogazione del retribuzione di risultato, allegato  “A”, per un totale
complessivo pari ad € 22.664,00 ;



RICHIAMATO l’art. 5 c. 2 della Legge 241/90 “Nuove norme sul Procedimento
Amministrativo”  ai sensi del quale si indivia quale Responsabile del Procedimento la sottoscritta
dott.ssa Betto Adelaide, Responsabile del Settore “Risorse Umane”;

VISTO  il vigente C.C.N.L. del comporta Regioni e autonomie locali del 31.07.2009;

VISTA  la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

ACQUISITI:

il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa,
espresso dal sottoscritto Responsabile del Settore Risorse Umane ai sensi dell’art. 147
bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e l’art. 4 del Regolamento dei controlli interni;

il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario,
Direttore Generale,  ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art.
4 del Regolamento dei controlli interni;

RITENUTO di procedere alla pubblicazione come da P.T.T.I. vigente;

DETERMINA

DI PROCEDERE  a seguito di  valutazione positiva dei responsabili con incarico di PO,1.
all’erogazione del retribuzione di risultato, anno 2017,  come da  allegato  “A”, per un totale
complessivo pari ad € 22.664,00;

DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo  previsto per ciascun responsabile  cap. 1002.
“Fondo Produttività personale dipendente”, in particolare:
Impegno 634/FPV € 3.207,00 retribuzione di risultato Marcato Valter;
Impegno 635/ FPV € 3.200,00 retribuzione di risultato Meneghini Luca;
Impegno636/ FPV € 3.175,00retribuzione di risultato Rosato Graziano;
Impegno 637/ FPV € 3.175,00 retribuzione di risultato Cadamuro Flavio;
Impegno 638 / FPV € 2.490,25 retribuzione di risultato Miatello Paola
Impegno 639/ FPV € 3.000,00 retribuzione di risultato Betto Adelaide
Impegno 640/ FPV € 3.225,00  retribuzione di risultato Cariali Flavio
Impegno 641/ FPV € 376,75  retribuzione di risultato Toniato Carlo
Impegno 642/ FPV € 815,00 retribuzione di risultato Catania Rosario

3. DI DARE ATTO che la somma per oneri riflessi e IRAP   sono state impegnate
rispettivamente  al cap. 102 “Contributi previdenziali e assistenziali su salario accessorio”,
impegno 648/ FPV a al cap. 120 “IRAP su salario accessorio”, impegno 649/ FPV;

4.  Di disporre la pubblicazione come da P.T.T.I.vigente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
BETTO ADELAIDE

UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 27 del 08-05-2018  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE



UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 27 del 08-05-2018  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL
CAMPOSAMPIERESE


